Fran-

Franciscum , contra Dn. Autorem Disp. de Crim. Magiae, qui falso dixit, Bekkerum negare existentiam Diaboli , apprime notandum, obseruante Dn. Rom. in Sched. de Spectris Sagis & Magis §. 12. Summamque tandem cogitationum mearum de verbis 2. Petr. 2 , 4. hoc expono argumento : Quaecunque substantiac ab ipso Spiritu S. vocantur ἄγγελοι ἀμαρτίσαντες, εἰς πέισμα (condemnationis v. 4.) τετηρημένοι, in oppositione ad ἄγγελος ἐκλεκτάς, Pseudo-Prophetas, & homines lapsos, tum ingenere v. 1 - 3., tum in specie ad antediluvianos v. 5., ad post diluvianos v. 6. 9. 10., omnibusque hominibus tanquam exemplum iustitiae vindicatiue proponuntur v. 3. 4. 6. 11., illas ab Angelis electis, hominibus, hominumque prauis concupiscentiis, accurato discrimine vult sciunctas, adeoque etiam ab Exploratoribus Israeliticis, qui in deserto sunt mortui, Ebr. 3, 17.: neque enim certa potest dari ratio, quod omnes fuerint ἄδικοι, quos Deus vult seruare in diem iudicii κολαζούμενος v. 9. Atqui -- E. Hic murus aheneus est, qui contra Bekkerianos insultus perstat.

Classis II. est eorum, quae sicut Diabolorum a bonis Angelis, hominibus, eorumque prauis cogitationibus, distincta & expressa Nomina, quae summo studio collecta sunt a Dn. Praef. in Exam. p. 107. sqq. Addantur Flacii Clav. Scr. S. P. I. p. 231. 38. 1191. Calov. Theol. Pos. p. 134., Voëtii Dispp. P. I. p. 909. sqq. Vniuersa autem ad duo genera referri possunt: Vnum est esse

tiale,

tiale, reliqua adscititia sunt, & essentiae superaddita, illud Diaboli cum bonis Angelis semper habent commune, haec cum hominibus nonnunquam, nunquam cum Angelis bonis, excepto solo Angeli vocabulo, quod etiam commune est: illo semper ab hominibus internoscuntur, his ut plurimum ab Angelis bonis, semper ab hominum cogitationibus & prauis concupiscentiis. Unde de hominibus usurparilegas nomen Angelis, Gen. 32, 3. Num. 20, 14. c. 24, 12. Jos. 6, 25. Jac. 2, 25. Judic. 7, 24. 1. Sam. 23, 27. L. Reg. 19, 2. & de verbi diuini Ministris 2. Paral. 36, 15. 16. Hagg. 1, 13. Malach. 2, 7. c. 3, 1. Matth. 11, 10. Marc. 1, 2. Luc. 7, 27. Apoc. 1, 20. c. 23. 1. c. 3, 1. obseruante cum aliis Bai. in Comp. p. ii. 250. De Hominibus usurpatum nomen Leonis Prou. 28, 15. Zeph. 3, 3. Ps. 57, 5. 58, 7., Draconis & Serpentis Ezech. 29, 3. Luc. 10, 19. Marc. 16, 18., Diaboli Joh. 6, 70. Tit. 2, 3. 1. Tim. 3, 11., Satanae 1. Sam. 29, 4. 2. Sam. 19, 22. c. 24, 13. 1. Reg. 5, 4. c. II, 14. 23. Matth. 16, 23. & Marc. 8, 33. Contra nomen Spiritus, aut cum addito spiritus mali, aut quod quis aliud ex infra recensendis, non item usurpatum; licet enim de hominibus haud raro dicatur, nunquam tamen ipsam substantiam denotat, sed qualitates, & inclinationes, vel bonas vel malas, & tunc semper fere ponitur in regimine, nunquam cum determinatione malus, quae habetur 1. Sam. 16, 14. Conf. 1. Sam. 11, 6. 2. Paral. 36, 22. Hagg. 3, 14. Esdras 1, 5. 2. Paral. 21, 16. Es. 37, 7. Jer. 51,

51, 1
Prin
Xa
1, 6.
nus
tat,
An
min
imp
fit e
cum
pra
min
pre
nu
in.
au
us
no
ra.
ne
de
su
de
pr
ex
pb
V
ru
os
da

51, 11. Ezech. 13, 3. Dan. 5, 20. Rursus Angelos
 Principes appellari videoas Dan. 10, 13. 21. *ap-*
~~χας~~ Col. 1, 16., Viros Gen. 18, 2. Filios (Dei) Job.
 1, 6. c. 2, 1. Homines autem, aut Filios hominis
 nuspiam. Illum sensum ipsa Scriptura suppedi-
 tat, hunc nunquam. Quoties Scriptura per nomen
 Angeli, Diaboli, Satanae, Leonis & Draconis, ho-
 minem intelligit, aut Spiritus vocabulo prauum-
 impulsu*m*, seipsum manifeste explicat, ut palam
 fit ex II. cc. Contra Spiritus mali, aut Angeli mali
 cum addito, aliorumque quorumuis nominum,
 praeter illa quinque, quae ipsa Scriptura de ho-
 minibus, & sextum, quod de prauo impulsu inter-
 pretatur, mentione facta, hos pariter denotari,
 nullibi dicit Scriptura; imo ipsa illa sex Nomina
 in reliquis locis omnibus pro hominibus accipi,
 aut prauo eorum impulsu, nullibi dicit, quin poti-
 us contrarium diserte asserit: E. alia interpretatio
 non est admittenda, nisi quam tradit ipsa Scriptu-
 ra. Ex quo etiam intelligitur, eorum collectio-
 nem, qui propterea, quod dicta nomina interdum
 de hominibus & prauis eorum voluntatibus v-
 surpantur, reliqua omnia, vel ipsa etiam, semper
 de iisdem intelligenda esse censem, non magis
 procedere, quam eius, qui Angelos bonos, quos
 existere fatetur Franciscus, vellet negare pro-
 pterea, quod Principes nonnunquam vocantur,
 Viri, & Fili. Porro, bonorum quoque Angeloi-
 rum ministerio vtitur Deus ad puniendos impi-
 os; sed, eos etiam per metonymiam quan-
 dam a malo effectu malos appellare, ratio loquen-
 di,

di, Scripturis vſitata, reclamat. Angelus, cui adſcribitur Aſſyriorum ſtrages, ſaepiſſime nomina‐
tur in ſacris paginis 2. Reg. 19, 35. Es. 37. 36. Ec‐
clēiaſt. 48. 24. 1. Macc. 7, 41., omniaque loca ad
vnam conſpirant appellationem: vbiue enim
vocatur יְהוָה מֶלֶךְ יִהּוָה, nullibi‐
na ut רוח דעה vt v. g. Angelus Sauli perturbator 1.
Sam. 16, 14. 15. 16. 23. Per Angelum Deus pri‐
mogenituram Aegyptiorum occidit Exod. 12,
23.; intra tres dies 70000. virorum pefe abſum‐
fit 1. Paral. 22, 14. 15.: Agrippam percuſſit, vt mo‐
rēretur Act. 12, 23. At nullus horum Angelo‐
rum propterea malus appellatur, vel malorum.
Quae veritas nec iſum latet Franciſcum. Nam,
cum dixiſſet: Wenn die guten Geiſter denen
Frommen zum Schutz und zur Verwahrung die‐
nen, warum ſolten ſie denn nicht auch denen Böen
zur Straffe und Peinigung ſeyn können? statim‐
ſubiungit, weſwegen ſie ſelber aber nicht böe
werden, quo ipſo fatetur, Spiritus bonos non po‐
ſte malos vocari, vel malorum, cum significatio
ſemper eadem maneat, & ſubſtantiuum pro Ad‐
jectiuo ponatur, deſtruitque adeo, quod verbis
modo adſtruixerat prioribus: daß die Geiſter
mehr nicht, als nur von einerley Art p. 61. Vſu‐
denique loquendi Scripturae perpetuo cogitatio‐
nes & prauae concupiſcentiae audiunt, פְּנַיְמָה לְבָבְךָ figmentum cogitationum cordis
malum Gen. 6, 5. & 8, 21. σάρξ, τὰ Θελήματα
τῆς σάρκος καὶ τῶν διανοῶν, ἐπιθυμίας τῆς σάρκος,
τὸ Φρόνημα τῆς σάρκος, σάρξ σὺν τοῖς παθήμασι,